
 

 

 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ЛИВНЫ  

 

П Р И К А З 

       14 октября 2021 года                         № 197  

 

О проведении ежегодного VI муниципального фестиваля 

 педагогических идей «Формула успеха».  

 

     В соответствии с Положением  о  ежегодном  муниципальном фестивале 

 педагогических идей «Формула успеха» (Приложение № 1), планом работы 

муниципального учебного методического объединения педагогов 

дошкольных образовательных организаций, а также в целях распространения 

передового опыта творчески работающих педагогических работников, 

поддержки педагогического новаторства  

п р и к а з ы в а ю: 

 

    1. Провести 25 ноября 2021г. ежегодный VI муниципальный фестиваль 

педагогических идей «Формула успеха» по теме «Ознакомление 

дошкольников с историей, культурой и природой родного края» (в 

дистанционном формате). 

 

    2. Назначить организационной площадкой фестиваля Муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 17 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому направлению развития детей г. Ливны 

 

   3. Утвердить Положение  о  ежегодном VI  муниципальном фестивале 

 педагогических идей «Формула успеха» (Приложение 1) 

 

   4. Направить заявки от дошкольных образовательных организаций города 

Ливны в срок до 15 ноября 2021 года на электронный адрес 

ereminagn17@mail.ru (Приложение 2). 

 

    5. Заведующей МБДОУ детский сад №17 (руководителю муниципального 

учебного методического объединения воспитателей) Г.Н. Ереминой 

обеспечить координирование организационных вопросов. 



    6. Контроль за выполнением приказа возложить на  главного специалиста 

управления общего образования администрации города Ливны  Н.В. 

Романову.

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу  управления общего образования  

администрации города Ливны  

№ 197   от 14.10.2021г 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о ежегодном VI  муниципальном фестивале педагогических идей   

«Формула успеха»   

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение  регламентирует порядок проведения и участия в 

ежегодном муниципальном фестивале педагогических идей «Формула 

успеха» (далее – Фестиваль). 

1.2. Фестиваль проводится с целью поиска,  развития  педагогических идей, 

способствующих совершенствованию качества и результатов 

образовательной деятельности, с целью обобщения и распространения 

передового опыта, творчески работающих педагогов ДОУ города по 

ознакомлению дошкольников с историей, культурой и природой малой 

Родины.  

1.3. Организаторы Фестиваля – управление образования Администрации 

города Ливны, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение детский сад № 17 общеразвивающего вида  с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 

развития детей г. Ливны (далее МБДОУ детский сад № 17). 

1.4.    Задачи Фестиваля: 

-  представление педагогам возможности для самореализации и развития 

творческого потенциала;  

-  поддержка и продвижение методических достижений педагогов в сфере 

образовательной практики по тематике Фестиваля; 

 - развитие профессионального сотрудничества в области разработки и 

реализации перспективных методических идей и технологий; 

- формирование электронного Банка методических продуктов педагогов 

ДОУ. 

2. Участники Фестиваля 

2.1. Для участия в Фестивале приглашаются педагоги, специалисты ДОУ, 

применяющие инновационные образовательные технологии в рамках 

воспитания и образования детей (возраст, стаж работы, квалификационная 

категория участников не ограничивается). 

2.2. Участники Фестиваля могут представлять свой индивидуальный опыт, а 

также проекты, разработанные  авторскими коллективами. 

 
3.Порядок проведения Фестиваля, форма участия. 

3.1. Для участия в ежегодном муниципальном Фестивале педагогических 

идей «Формула успеха»  необходимо подать заявку (Приложение 2) до 15 

ноября в  электронном виде (e-mail: ereminagn17@mail.ru - с пометкой 

Фестиваль). 



3.1.1. От ДОУ подаётся заявка на участника Фестиваля или коллектив 

авторов.  

3.1.2. Количество и состав участников формируется в соответствии с 

заявками, поданными  в установленный срок. 

3.2. Форма участия: работа муниципального Фестиваля предусматривает его 

проведение в дистанционном формате в виде продукта педагогической 

практики в электронном виде и его описания в печатном виде. 

3.3. Заведующая МБДОУ детский сад №17 (руководитель муниципального 

учебного методического объединения воспитателей) Г.Н. Еремина 25 ноября 

осуществляет рассылку материалов участников Фестиваля на электронные 

адреса дошкольных организаций для самостоятельного изучения опыта 

работы педагогов. 

 

4. Подведение итогов работы Фестиваля 
4.1. Результатом Фестиваля является подведение итогов обобщения 

инновационного опыта педагогов по патриотическому воспитанию, 

рекомендации по внедрению лучшего педагогического опыта в 

образовательную деятельность дошкольных учреждений города Ливны. 

4.2. Лучшие материалы могут быть рекомендованы для участия в 

мероприятиях на региональном уровне. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу  управления общего образования  

администрации города Ливны  

№  197  от 14.10.2021г. 

 

Форма заявки на участие в ежегодном VI  муниципальном Фестивале 

педагогических идей «Формула успеха» 
 

Полное название учреждения: 

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________ 

 

 

Ф.И.О.  

выступающего 

 

 

должность 

 

Тема опыта 

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 


